

Büro
 Tel.: 02150 2227
 Fax: 02150 3886
 E-Mail: info@kupp-online.de
24h-Notdienst
 Tel.: 0160 3672673
 www.kupp-online.de

KUPP

**Elektro
 Sanitär
 Heizung**

Meisterbetrieb für Gebäudetechnik | Hubarbeitsbühnenvermietung

Kupp GmbH - Am Damm 21 - 40668 Meerbusch

Frau
 Christiane von Maltzahn-Haas
 Kierster Str. 18a
 D-40668 Meerbusch

RECHNUNG

Projekttakte

Haas Re. 17/02

Steuernummer

12257180498

UStID Absender

DE 159785116

Konto

24724

Referenznummer

haasRe

Unser Zeichen

CK.

Belegnummer

1022739

Datum

24.06.2017

1. Teilrechnung Wohnhaus Kiersterstr. 18, 40668 Meerbusch Wohnung 1. Obergeschoß Badezimmer, Gäste WC, Küche und Waschmaschinenanschlüsse installieren.

Position	Text	Menge	Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis
002	Entwässerung				
002.001	Polo Kal NG Schalldämm- Abflußrohr, DN 100 mm	15,50	m	21,71 €	336,51 €
002.003	Polo Kal NG Schalldämm- Abflußrohr , DN 50 mm	6,50	m	19,39 €	126,04 €
002.003a	Polo Kal NG Schalldämm- Abflußrohr , DN 40 mm	0,50	m	18,74 €	9,37 €
002.005a	Polo Kal NG Schalldämm- Übergang, DN 50/40 mm	1,00	Stck	6,95 €	6,95 €
002.006	Polo Kal NG Schalldämm- Bögen, DN 100 mm	14,00	Stck	15,88 €	222,32 €
002.008	Polo Kal NG Schalldämm- Bögen, DN 50 mm	14,00	Stck	9,31 €	130,34 €
002.008a	Polo Kal NG Schalldämm- Bögen, DN 40 mm	1,00	Stck	8,98 €	8,98 €
002.009	Polo Kal NG Schalldämm- Abzweig, DN 100 mm	5,00	Stck	23,93 €	119,65 €
002.010a	Polo Kal NG Schalldämm- Abzweig, DN 50 mm	1,00	Stck	17,55 €	17,55 €
002.011	Polo Kal NG Schalldämm- Reinigungsrohre rund, DN 100 mm	1,000	St	24,34 €	24,34 €
002.012a	Rohrbeluefter Optima DN 70-100 komplett liefern und montieren	1	Stck	84,95 €	84,95 €
Übertrag:					1.087,00 €

Kupp GmbH
 Am Damm 21
 40668 Meerbusch
 GF: Klaus Kupp

HRB 7182
 Amtsgericht Neuss
 USt-IdNr. DE159785116
 St-IdNr. 122/5718/0498

Sparkasse Neuss
 IBAN: DE95 3055 0000 0059 8032 96
 BIC: WELADEDNXXX

Volksbank Meerbusch
 IBAN: DE82 3706 9164 7200 1940 17
 BIC: GENODE31MBU

Die Ware bleibt bis zum Ausgleich sämtlicher Forderungen unser Eigentum.

Büro
 Tel.: 02150 2227
 Fax: 02150 3886
 E-Mail: info@kupp-online.de
24h-Notdienst
 Tel.: 0160 3672673
 www.kupp-online.de

KUPP

**Elektro
 Sanitär
 Heizung**

Meisterbetrieb für Gebäudetechnik | Hubarbeitsbühnenvermietung

Rechnung #1022739
Projektakte Haas Re. 17/02

Seite 2
24.06.2017

Position	Text	Menge Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis
	Übertrag:			1.087,00 €
002.013	TECEprofil Universalmodul Nr. 9300000 f.WC m.TECE-Spülk. Betät. von vorne liefern und montieren	2,00 St	231,15 €	462,30 €
002.016	GEBERIT UNIFLEX UP-Geruchverschluss 152.232.00.1, Wasch-/Spuelmasch, Edelstahl liefern und montieren.	1 Stck	117,93 €	117,93 €
002.017	GEBERIT Hosen-T-Stueck 367.458.16.1 DN 100x100x100, mit langen Schenkeln liefern und einbauen.	1 Stck	165,22 €	165,22 €
002.018	CRASSUS Schlauchadapter TYP 1, CDC100 100-116mm, CRA11018	1 Stck	55,53 €	55,53 €
Summe 002				1.887,98 €

003 Bewässerung

003.001	Anschluß an Hauptanschluß	1,000 psch	44,23 €	44,23 €
003.003	Uponor Verbundrohrsystem MLC 20mm einschl. Fittings und Befestigung liefern und betriebsfertig verlegen.	18,00 m	15,28 €	275,04 €
003.004	Uponor Verbundrohrsystem MLC 16mm einschl. Fittings und Befestigung liefern und betriebsfertig verlegen.	81,00 m	13,96 €	1.130,76 €
003.006a	Isolierung nach Heizungsanlagenver- ordnung mit flexibler Rohrisolierung Fabrikat Armaflex Typ SH 24 * 22	14,000 m	21,07 €	294,98 €
003.007	Isolierung nach Heizungsanlagenver- ordnung mit flexibler Rohrisolierung Fabrikat Armaflex Typ SH 9 * 18	80,000 m	4,63 €	370,40 €
003.009	Freiflußventil, 3/4', Messing, mit Handrad.	2,000 St	26,38 €	52,76 €
003.009a	Freiflußventil, 1/2', Messing, mit Handrad.	3,000 St	22,48 €	67,44 €
003.010	OPAL Kugelhahn 1/2 IA, R914L mit rotem Hebelgriff, messing-vernickelt liefern und montieren.	2 Stck	19,06 €	38,12 €
003.011	Brauchwasserpumpe WILO Star-Z 15 A, PN10 Messing-Gehaeuse, Wechselstrom, 4092211 liefern und montieren.	1 Stck	213,53 €	213,53 €
	Übertrag:			4.375,24 €

Büro
Tel.: 02150 2227
Fax: 02150 3886
E-Mail: info@kupp-online.de
24h-Notdienst
Tel.: 0160 3672673
www.kupp-online.de

KUPP

**Elektro
Sanitär
Heizung**

Meisterbetrieb für Gebäudetechnik | Hubarbeitsbühnenvermietung

Rechnung #1022739
Projektakte Haas Re. 17/02

Seite 3
24.06.2017

Position	Text	Menge	Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis
	Übertrag:				4.375,24 €
	Summe 003				2.487,26 €

Titel 004 Badezimmer Einrichtung

004.004	Tiefspuel WC Optima S wandhaengend 355 x 515mm, weiss mit WC-Sitz OPTIMA mit Edelstahl-Scharnier weiss 79550-0102 liefern und montieren	1 Stck		185,51 €	185,51 €
004.008	Stahl-Brausewanne BETTE SUPER-FLACH 5930 90x90x2,5 cm weiss mit Fuss-System BETTE B50-3043 Montagerahmen u. Fuesse f. Br. Wa. 80x90cm und Ablaufgarnitur und Haarsieb liefern und betriebsfertig aufstellen	1 Stck		989,20 €	989,20 € <i>-702</i>
004.009	Einbaukoerper OPTIMA S + L 7240 0100 0020 mit Fertigmontageset OPTIMA L 7617 9151 fuer UP-Brausebatterie, verchromt liefern und einbauen	1 Stck		378,54 €	378,54 €
	Summe Titel 004				1.553,25 €

Titel 006 Heizungsanlage

006.001	Heizungsanlage abschalten und teilentleeren.	1 Stck		121,40 €	121,40 €
006.002	Heizungsanschlüsse zum neuen Heizkörper Badezimmerzimmer installieren	1 Stck		394,20 €	394,20 €
006.008	Heizungssanlage mit aufbereitetem Wasser füllen, entlüften und Heizungsanlage wieder in Betrieb nehmen.	1 Stck		193,80 €	193,80 €
	Summe Titel 006				709,40 €

007 Sonderstunden

007.002	Obermonteurstunden	3,50 St		54,60 €	191,10 €
007.004	Helferstunden	3,50 St		37,20 €	130,20 €
	Übertrag:				6.959,19 €

Büro

Tel.: 02150 2227

Fax: 02150 3886

E-Mail: info@kupp-online.de

24h-Notdienst

Tel.: 0160 3672673

www.kupp-online.de

KUPP

**Elektro
Sanitär
Heizung**

Meisterbetrieb für Gebäudetechnik | Hubarbeitsbühnenvermietung

Rechnung #1022739
Projektakte Haas Re. 17/02**Seite 4**
24.06.2017

Position	Text	Menge Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis
	Übertrag:			6.959,19 €
	Summe 007			321,30 €

Zahlbar innerhalb von 7 Tagen. Erfolgt die Zahlung nicht innerhalb von 30 Tagen nach Fälligkeit der Rechnung, so befinden Sie sich gemäß §286 BGB im Zahlungsverzug.

Nettogesamtpreis	6.959,19 €
+ 19,00% Umsatzsteuer	1.322,25 €
Gesamtsumme	8.281,44 €